	
        ТЕКСТУАЛНИ ЗАДАЧИ ЗА ВОЛУМЕН


1. Три шишиња од 2 литри  и две од 3 литри сок се истурени во буре. Колку течност има во бурето?

      Решение:

       Одговор: 
 	


2. [bookmark: _GoBack]Во бокал има 3 литри лимонада.Колку празни шишиња од  1 литар можат да се наполнат со лимонада?

         Решение: 
         
         Одговор: 



     3.Во една продавница имало 100 литри масло за јадење.Продадени биле  85 литри масло.Колку литри масло останале непродадени?

         Решение: 
         
         Одговор: 

 

4.Во аквариумот на Јане имало 25 литри вода.Јане дотурил уште 8 литри вода.Колку вкупно вода има во аквариумот?

         Решение:
         
         Одговор: 


   
     5. Еден слон пие 24 литри вода дневно.Колку литри вода ќе испие слонот за четири денови?


         Решение: 
         
         Одговор: 



